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Sådan ser det ud, når du som tidsskriftschef går ind under ’System Plugins’ > ’Generic Plugins’. Klikker du på linket ’ENABLE’ (’AKTIVÉR) kan læsere 
bruge programmet Hypothes.is sammen med jeres tidsskriftsartikler. 

 

Og hvad kan man så bruge Hypothes.is til? 

Hypothes.is er et annoteringsprogram, hvor du selv og dine læsere kan indsætte kommentarer, der linker op til de dokumenter, du måtte ønske at 
kommentere, f. eks tidsskriftsartikler. Du kan selv vælge, om dine kommentarer skal være tilgængelige for alle andre brugere af programmet, eller om 
adgangen skal begrænses til en udvalgt gruppe. En sådan gruppe kan du og andre brugere af programmet oprette og derigennem udveksle ideer og 
kommentarer i forbindelse med et valgt dokument. Du kan også nøjes med kun at gøre det tilgængeligt for dig selv og således bare bruge det til 
personlige notater. 
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Når pluginen er aktiveret bliver programmet tilgængeligt på artikelniveau via tre knapper i øverste højre hjørne af pdf-rammen. Klik på knappen med 
<-tegnet for at tage programmet i brug. 
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For at tage programmet i brug skal læseren først oprette en konto hos Hypothes.is (kontoen er gratis). Det gøres ved at vælge ’Sign up’. 
Hvis læseren allerede har en konto vælges ’Sign in’. 
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Under ’Create an account’ vælges username, e-mailadresse og password 
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Herefter kan læseren vælge om eventuelle kommentarer skal deles med andre, enten som tilgængelige for alle (Public) eller begrænset til en gruppe. 
Man kan, som tidligere nævnt, også selv etablere en privat gruppe. Det gøres ved at vælge ’New group’ 
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Efter at have klikket på ’New group’ skal gruppens navn vælges 
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Her har vi valgt ’OJS på dansk’ 
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Efter at have klikket på ’Create a new group’ fremkommer følgende side: 
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Nederst genereres et link, som man sender til dem, man ønsker skal indgå i gruppen. 

Når de inviterede åbner det tilsendte link, ser siden således ud: 

Hvis modtageren allerede har en konto hos Hypothes.is, skal vedkommende blot logge ind, ellers vælges ’Create an account’ 
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Efter at have logget sig ind kan man vælge gruppen ’OJS på dansk’ 
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For at få adgang til hele teksten foldes sidemenuen ind ved et klik på den markerede pil, 

og man kan nu gå i gang med at kommentere teksten og dele notaterne med gruppens medlemmer. Det samme kan naturligvis de øvrige medlemmer 
af gruppen. 
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Sådan indsættes kommentarer 

Ønsker man at kommentere indholdet, maler man den eller de sætninger over, kommentaren skal knyttes til og vælger taleboble-ikonet 



Hvorfor viser mine mails en ’forkert’ afsender…. | Niels Erik Frederiksen 

OJS på dansk, årgang 7, nummer 1, 2016 
13 

Herved foldes menuen ud på ny, og man kan indskrive sin kommentar. Herefter vælger man, hvor kommentaren skal ’offentliggøres’. Gemmes den 
under ’OJS på danske’ kan alle medlemmer af gruppen se den. 
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Som medlem af gruppen vil man nu kunne se, at der er tilføjet en kommentar. Dette fremgår dels af at sætningen er markeret med gult, dels 
optræder der et ét-tal i højre rammekant. Klikker man på ét af de to steder, folder kommentarfeltet sig ud og her kan man så læse, hvad der er blevet 
skrevet. Ønsker man at slippe for den farvede tekst kan det slås fra ved at klikke på øjen-ikonet. 
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Man har også mulighed for at installere programmet på sin egen computer og derfra bruge det i andre programsammenhænge.1 

1 Læs om hvordan du installerer det til andet brug: https://hypothes.is/four-ways-to-annotate/ 

https://hypothes.is/four-ways-to-annotate/
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Her har du de samme muligheder, også her kan du f.eks. svare på en kommentar, altså levere en kommentar til kommentaren. 
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Læs mere om Hypothes.is her: 

Teacher Resource Guide: https://hypothes.is/teacher-resource-guide/  

Eksempler på, hvordan annotationerne kan indsættes: https://hypothes.is/blog/varieties-of-hypothesis-annotations-and-their-uses/  

Programmet kan også bruges uden for OJS. Læs om hvordan du installerer det til andet brug: https://hypothes.is/four-ways-to-annotate/ 

https://hypothes.is/teacher-resource-guide/
https://hypothes.is/blog/varieties-of-hypothesis-annotations-and-their-uses/
https://hypothes.is/four-ways-to-annotate/

